Regesto : LISCIANDRELLI, n. 19.

Convenientia hominum de Novis^a.

[Hanno ab incarnatione domini nostri Iesu Christi millesimo^b centessimo tricesimo quinto], mense ianuarii, indictione [duodecima. Universus^c populus Novarum, divites], mediocres et [pauperes, milites et pedites convenerunt in basilica Beati Nicolai, in eodem loco nuper edificata, et legacionem] Ianuensium [populi cum magna aviditate] receperunt [et convenientiam quam dudum cum eodem populo habuerant gratanter adimplere curaverunt]. Unde factum est ut [Bonusiohannes Cainardus, universalis notarius Ianuensium, a consulibus et populo ibi directus, prefatum populum Novarum in ecclesia Beati Nicolai congregare fecit ibique, post archiepiscopi et consulum salutationis] verba recitata, eos [interrogare cepit si pactum quod cum Ianuensibus fecerant tenere volebant]. Qui omnes uno animo [adclamantes dixerunt: « Illud quod promisimus libenter] adimplere [desideramus et amplius quantum] voluntas consulum et populi fuerit comple[bimus »]. Tunc [predictus notarius, rogatu [omnium illorum, convenientiam conscripsit] que ita continebatur: [« Nos homines de burgo et de castro] Novarum [damus castellum nostrum in proprietate], medietatem ecclesie [Sancti Syri]^d Papie et [tenebimus illud ad salvam fidelitatem] Ianue et Papie, [dandum]^e censem [singulis annis Ianuensi ecclesie et Papiensi], videlicet [in festivitate Sancti Laurentii] ecclesie Sancti Laurentii [minas polle tres] et Papiensi^f ecclesie [barrile unum olei^g in Pascha, et hoc dabimus per missos nostros^h et consignabimus et portare faciemus Ianue et Papie. Et salvabimus et guardabimusⁱ Ianuenses et Papienses personas et res] eorum in toto nostro districtu^j / (c. 9 v.) [bona fide, sine fraude. Et non vetabimus] castrum Novarum comuni Ianue [scartum^k neque garnitum] et non [erimus in consilio neque in facto] ut Ianuenses neque Papienses perdant illum honorem quem habent et quem deinceps in an[tea acquisierint^l. Et faciemus] guerram Terdonensibus sine fraude et sine dolo per bonam fidem et non faciemus pacem [neque guerram^m recretam cum Terdonensibus nisi per licentiam consulum Ianue et consulum Papie. Etⁿ adiuvabimus Ianuenses et Papienses contra omnes homines, excepto contra commune Marincii et excepto si Ianuenses vel Papie<n>ses irent ad offendendum^o terram marchionis

Rainerii aut marchionis Anselmi de Bosco, de hoc constricti non erimus^p sub sacramento ire cum eis. Et quandocumque Ianuenses fecerint guerram Monti Alto nos adiuvabimus Ianuenses ad faciendam illam guerram usque ad finem guerre. Et si Ianuenses ierint cum exercitu ad obsidendum Montem Altum, nos ibimus ad obsidendum illud per comune salvo tamen quod cognoscamus locum nostrum possit salvati et hoc faciemus bona fide, sine fraude et malo ingenio. Si autem Ianuenses vel Papienses ierint ad offendendum aliquem cui debiti sumus pro vassallatico, ille de nobis qui hoc modo debitus erit non erit districtus sub sacramento adiuvare Ianuenses vel Papienses contra illum [cui debitus] erit pro vassallatico; et si aliquis ex nobis adiuverit ad defendendum illum suum [seniorem], non reus iuramento teneatur. De illis senioribus dicimus quibus modo debiti sumus per [sacramentum] vel per [feudum]^q et hec sacramenta reformabimus semper per annos quindecim [et reformare faciemus] si Ianuenses requisierint vel Papienses. Hanc convenientiam ego Girardus^r consul confirmo et ego Obertus de la Cavanna consul confirmo. Et ego Albericus de la Costa consul^s confirmo. Et ego Obertus Blancus consul confirmo. Et ego Canicula, Berengarii filius, consul confirmo. Nos qui de populo sumus omnes confirmamus: Otto Caputus^t, Ruffinus de la Monaca, Raynaldus de la Cavanna, Guilelmus^u de Bergono^v Guido Muxus et Obertus frater eius, Galezum de lu Zerbo^w, Nantelmus de lu Cerredo, Albertus gastaldus, R[uffinus] nepos eius^x, Conte filius Alberti Grassi, Guido Discordia, // Obertus frater eius, Otto Ferrarius, Gausus de Panigaria^y, Guezo filius Lanfranci, Sigibaldus^z filius Asser, Iohannes Granum^{aa}, Albertus Ratus, Belengerius^{bb} de presbitero Ambroxio, Petrus Calegar, Guido Bucardus, Costantinus de le Cassine, // Ugo Magru, Obertus de Marino, Iohannes Brundinus^{cc}, Conradus Canavar^{dd}, Bombellus de Cebella, Audezum de la Ecclesia, Ribaldus filius de Gauso^{ee}, Galandrus^{ff} filius Alinerii, Guilelmus^u de Buscedo, Iohannes de Marenco, Ansaldus Leira^{gg}, // Laurentius de Garaldo^{hh}, Obertus de Rainer, Albertus Grillus, Oddo de la Cavanna, Uberzum de li Zerbi, Anselmus Maglam, Gandulfus de Petro da Quinto, Albertus Secula, Obertus Braiman, Otto pictorⁱⁱ, Petrus et Aieraldus^{jj}, fratres eius, atque alii plures ». Factum est hoc tempore Innocentii pape II, Lotherico piissimo rege regnante. In illis autem diebus Syrus primus archiepiscopus regebat Ecclesiam Ianuensem^{kk} anno secundo archiepiscopatus eius. Ansaldus